
Univerzita oslaví dvacet let od p řejmenování 
17.2.2014    Pardubický deník    str. 1   Titulní s trana 

    Lenka Štěpánková    Univerzita Pardubice     

Výročí 
 
Pardubice – Před dvaceti lety, přesně 16. února 1994, Poslanecká sněmovna Parlamentu České 
republiky rozhodla o změně názvu školy. Nový název školy vešel v platnost 31. března 1994. A přesně 
tak vznikla současná Univerzita  Pardubice . 
 „Začátek vysokoškolského  studia v Pardubicích  je spojen s vládním nařízením, kdy byla k 
1. září 1950 zřízena Vysoká  škola  technická. Vroce 1953 se status školy změnil a nařízením vlády 
vznikla Vysoká  škola  chemicko-technologická. Vroce 1991 vznikla nová Fakulta ekonomicko-správní 
a v roce 1993 Dopravní  fakulta  Jana  Pernera ,“ uvedl bývalý vysokoškolský pedagog Vladimír 
Kočvara. 
 
Dvacáté výročí 
 
Tím se Vysoká  škola  chemicko-technologická změnila z jednooborové školy na instituci poskytující 
vysokoškolské vzdělání  univerzitního  typu a ke změně názvu byla cesta otevřena. 
Univerzita  Pardubice  tak letos může oslavit 20. výročí. 
 
Deset tisíc studentů 
 
„Za posledních 20 let prošla univerzita  nebývalým rozvojem studijních programů a pěstovaných věd, 
rozrostla se na sedm fakult a co do počtu studentů na dnešních 10,5 tisíce vysokoškoláků. 
Zaznamenala též významné rozšíření v oblasti vědecké, výzkumné a vývojové činnosti, jíž si získala 
respekt u domácí i mezinárodní vědecké obce,“ nechala se slyšet mluv čí pardubické  univerzity  
Valerie  Wágnerová . 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 
 
 
denik.cz 

Pardubická univerzita oslaví dvacet let od p řejmenování 
17.2.2014    denik.cz    str. 0   Pardubický kraj 

        Univerzita Pardubice     

Pardubice – Před dvaceti lety, přesně 16. února 1994, Poslanecká sněmovna Parlamentu České 
republiky rozhodla o změně názvu školy. 
 
" 
 
Nový název školy vešel v platnost 31. března 1994. A přesně tak vznikla současná Univerzita  
Pardubice . 
„Začátek vysokoškolského  studia v Pardubicích  je spojen s vládním nařízením, kdy byla k 1. září 
1950 zřízenaVysoká škola technická. V roce 1953 se status školy změnil a nařízením vlády vznikla 
Vysoká  škola  chemicko-technologická. 
V roce 1991 vznikla nová Fakulta ekonomicko-správní a v roce 1993 Dopravní  fakulta  Jana  
Pernera ," uvedl bývalý vysokoškolský pedagog Vladimír Kočvara. 
Dvacáté výročí 
 
Tím se Vysoká  škola  chemicko-technologická změnila z jednooborové školy na instituci poskytující 
vysokoškolské vzdělání  univerzitního  typu a ke změně názvu byla cesta otevřena. 



Univerzita  Pardubice  tak letos může oslavit 20. výročí. 
Deset tisíc studentů 
 
„Za posledních 20 let prošla univerzita  nebývalým rozvojem studijních programů a pěstovaných věd, 
rozrostla se na sedm fakult a co do počtu studentů na dnešních 10,5 tisíce vysokoškoláků. 
Zaznamenala též významné rozšíření v oblasti vědecké, výzkumné a vývojové činnosti, jíž si získala 
respekt u domácí i mezinárodní vědecké obce," nechala se slyšet mluv čí pardubické  univerzity  
Valerie  Wágnerová . 
 
Lenka Štěpánková" 
 
 
URL| http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/un...-let-od-prejmenovani-20140216-fluu.html 
 
 


